[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.01.2016

                                                             № 3
Нижняя Салда

О  проведении конкурса патриотической песни «Я люблю тебя, Россия»
на территории городского округа Нижняя Салда

В рамках патриотического воспитания,  популяризации героического прошлого нашего народа, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 19 февраля 2016 года конкурс патриотической песни             «Я люблю тебя, Россия» на территории городского округа Нижняя Салда (далее - Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении конкурса на территории городского округа Нижняя Салда (прилагается).
3. Начальнику Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда И.В. Шишкиной организовать проведение Конкурса.
4. Начальнику Управления  образования администрации городского округа Нижняя Салда Р.В. Тереховой обеспечить участие в Конкурсе всех образовательных учреждений городского округа.
5. Главному редактору ГАУП СО «Редакция «Городской вестник» И.Е. Танкиевской оказать содействие организаторам в освещении Конкурса в газете «Городской вестник – Нижняя Салда».
6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда О.В.Третьякову.
Глава администрации

городского округа

                               С.Н Гузиков
931-п
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от      14.01.2016        №    3           «О проведении конкурса патриотической  песни «Я люблю тебя, Россия»  на территории городского округа Нижняя Салда»
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса патриотической песни «Я люблю тебя, Россия»

на территории городского округа Нижняя Салда

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Конкурс патриотической песни «Я люблю тебя Россия», проводится в рамках месячника «Защитника Отечества».
2. ЗАДАЧИ КОНКУРСА
2.1. Создание условий для духовно-нравственного воспитания населения.

2.2. Формирование уважительного отношения к Родине, её истории, культуре.

2.3. Увековечивание памяти воинов Великой Отечественной войны и  локальных войн.

2.4. Создание условий для творческого роста.

3. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

19 февраля 2016 год

4.  МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
Муниципальное учреждение  «Городской Дворец Культуры им. В.И. Ленина», Большой зал, время проведения:

с 10.30 час.
Подгруппа:  от 3 лет до7 лет;
Подгруппа  - от 8 лет  до 11 лет;
с 14.00 час
Подгруппа: от 12 лет до 15 лет;

Подгруппа:  от 16лет до 18 лет
5. ОРГАНИЗАЦИЯ КОНКУРСА
5.1. Управление культуры администрации городского округа Нижняя Салда, Муниципальное учреждение «Городской Дворец Культуры».
5.2. Конкурс оценивает компетентное жюри.

6. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
6.1. Обязательное условие  конкурса – песни для исполнения участником Конкурса должны быть гражданско-патриотической направленности (песни о России, о родном крае, песни о войне).
6.2. Для участия в конкурсе, конкурсанты представляют не более двух номеров. Продолжительность номера не более четырех минут.

6.3. Участникам конкурса предоставляется репетиционное время.
17 февраля 2016 года - дошкольные учреждения городского округа Нижняя Салда;

18 февраля 2016 года - образовательные и другие  учреждения городского округа Нижняя Салда.
7. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ
7.1. В конкурсе могут принимать участие любой желающий.

7.2. Возраст участников от 3 до 18 лет:

Подгруппа от 3 лет до7 лет

Подгруппа от 8 лет  до 11 лет
Подгруппа от 12 лет до 15 лет;

Подгруппа от 16лет до 18 лет.
8. НОМИНАЦИИ КОНКУРСА
соло;

дуэты и трио;

вокальные ансамбли;

хор;.
9. ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
9.1. Компакт-диск или USB-накопитель, запись фонограммы «минус один» на компакт-диск или USB-накопитель обеспечивается непосредственно Участником Конкурса.

9.2. Компакт-диск или USB-накопитель должен содержать только треки конкурсного выступления. На компакт-диске должна указываться следующая информация:

название коллектива или фамилия и имя исполнителя;

номинация, название песни;

порядковый номер песни (номер трека) на диске.

9.3.  Диски, оформленные ненадлежащим образом, не принимаются.
10. КРИТЕРИИ ОЦЕНИВАНИЯ
10.1. Выступление участников конкурса оценивает компетентное жюри. Решения жюри оформляются протоколом и не подлежат пересмотру.
10.2. Жюри конкурса оценивает выступление конкурсантов по следующим критериям:

выбор произведения (соответствие возрасту, соответствие тематике конкурса, его целям и задачам);

нравственно-эстетическое содержание песни;

создание сценического образа;

вокальные данные.
11. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА
Каждому участнику Конкурса, вручается «Диплом участника конкурса патриотической песни «Я люблю тебя, Россия», ценный подарок.

12. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ  ПОЛОЖЕНИЯ
12.1. Заявки на участие в конкурсе принимаются в МУ «Городской Дворец Культуры» до 08 февраля 2016 года, на электронный адрес: mu.gdk@mail.ru.
12.2. Образец заявки прилагается.

12. Консультации по всем вопросам участия в конкурсе проводятся специалистами МУ  «Городской Дворец Культур» ежедневно  с 10.00 до 16.00 по адресу: г. Нижняя Салда, ул. Карла Маркса, 2, каб. 14, тел. 8(34345)3-36-23, контактное лицо Лукоянова  Юлия Валерьевна (+7 953 3855 428) ;  e-mail: mu.gdk@mail.ru
Приложение

к Положению о проведении конкурса патриотической песни «Я люблю тебя, Россия» на территории городского округа Нижняя Салда
Заявка на участие в конкурсе патриотической песни
 «Я люблю тебя Россия»

на территории городского округа Нижняя Салда

        1. Название образовательного учреждения _____________________________________________________________

Ф.И.О. руководителя_________________________________________________

Наименование должности______________________________________________

1. Исполнитель песни:

	№
	Ф.И.О.
	Возраст

2. Руководитель конкурсной работы:

Ф.И.О.____________________________________________________________

Должность_________________________________________________________

Контактный телефон  руководителя ___________________________________

Адрес электронной почты  руководителя_________________________________

3. Название песни_________________________________________________

               Автор ______________________________________________________________

Время исполнения___________________________________________________

Музыкальное сопровождение__________________________________________

4. Дополнительная информация для оргкомитета______________________

__________________________________________________________________

Дата заполнения заявки «_________» ________________2016 г.

Руководитель______________________________________________________